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گروه جامعه/ بخش زیادی از آگهی 
های مهاجرتی مربوط بــه مهاجرت 
پرستاران است و برنامه های مختلف 
مهاجرتــی در کشــورهای مختلــف 
نشــان از برنامــه ریــزی جــدی برای 
جذب پرستاران کشور دارد؛ آفتی که 
مدتی است به جان سیستم بهداشت 
و درمــان افتــاده و در حــال رشــد 
اســت. رشــد علمی و تخصص حوزه 
های مختلــف درمان در کشــورمان 
و شــرایط نامناســب برخــی از آن ها 
نیز عاملی شــده کــه حــالا در خواب 
سنگین مسئولان در کشور، همچنان 
نارضایتی این قشر ادامه دار و زمینه 
های مهاجــرت آنان فراهم شــود. به 
گزارش »خراسان رضوی«، مهاجرت 
پرســتاران از ایران موضوعی اســت 
که هیچ وقت آمارهای رســمی از آن 
در کشور اعلام نمی شــود اما انتشار 
آمــار مهاجرت پرســتاران بــا اعداد و 
ارقامی بین هزار تا شش هزار نفر ما را 
بر آن داشت تا بررسی کنیم وضعیت 
مهاجرت پرستاران در مشهد چگونه 
است؟ مثل وضعیت کشــور، این جا 
هم آمار رســمی وجود نداشــت اما با 
تلاش های فراوان آماری غیررسمی 
را از مهاجرت پرستاران از طریق یک 
منبع مطلع در دانشگاه علوم پزشکی 
به دست آوردیم.  این منبع با تاکید بر 
این که این آمار فقط مربوط به افرادی 
اســت که  با اطلاع محل خدمت یا از 
آن جا کــه در محــل کارشــان حاضر 
نشــده اند به دســت آمــده و احتمالا 
درصدی بــا واقعیــت وضــع موجود 
فاصله دارد گفت: برخی از پرستاران 
به صــورت رســمی و با ارائــه گواهی 
نامــه کاری و ســوابق پرونــده کاری 
خود به کشورهای مختلف مهاجرت 
کرده اند که حــدود 20 نفــر و اغلب 
در بیمارســتان های دولتی شــاغل 
بودند. از مجموع پرســتاران شــاغل 
بیمارستان های خصوصی هم حدود 
200 نفر مهاجرت کرده اند و تقریبا 
50 نفر از پرستاران غیرشاغل که در 
مراکز مختلف به صورت آزاد فعالیت 
داشــتند هم از کشــور رفته انــد و در 
مجمــوع در ســال 1400 ، حداقل  

270 پرســتار مشــهدی مهاجــرت 
کرده اند. این منبع مطلع همچنین 
تاکیــد کرد: بــا توجه به ســهمیه 12 
هزار نفری گرین کارت طی امســال 
حداقل هزار نفــر از کادر پرســتاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی را از دســت 

خواهیم داد.

خسته از اعتراض	•
این آمار نگران کننده از آفت مهاجرت 
که بر جان سیستم پرستاری افتاده، 
باعث شد به سراغ نماینده پرستاران 
برویــم تا از شــرایط و وضعیــت فعلی 
آن هــا در مشــهد و همچنیــن دلایل 
این مهاجــرت جویــا شــویم. فاطمه 
بحرینی، رئیس خانه پرســتار مشهد 
بــا انتقــاد از شــرایط موجــود گفت: 
در کشــورمان تناســب حقــوق و کار 
پرســتار وجود ندارد و متاسفانه رویه 
های قبلــی همچنان ادامــه دارد، ما 
همیشه باید در حال اعتراض باشیم، 
واقعا از این شــرایط خسته شده ایم، 
یکی ازمطالبات ما این بــود که همه 
مســئولان علــوم پزشــکی پزشــک 
هســتند و درد ما پرســتاران را درک 

نمی کنند، امســال باز هم به همین 
شــکل همه مدیــران جدید پزشــک 
هستند.وی افزود: امروز افراد و پست 
ها تغییــر کرده انــد اما رویــه ها هیچ 
تفاوتی نداشــته، مثلا تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری پس از دو بار تاکید 
رهبری هنوز اجرا نمی شود. ما چند 
ســال اســت که می گوییــم فعالیت 
های مــا به اســم پزشــکان ثبــت می 
شــود اما هیچ اتفاقی نمی افتد، 14 
سال است که می گویند می خواهیم 

زیرساخت ها را آماده کنیم. 

معوقات چندین ماهه	•
اما ایوب توکلیان، قائم مقام معاونت 
درمان دانشــگاه علوم پزشکی نیز با 
تایید مهاجرت محســوس پرستاران 
در مشــهد بــه »خراســان رضــوی« 
گفت: ما عــدد و رقم دقیق و رســمی 
از مهاجرت پرســتاران نداریم اما آن 
چه کاملا مشــخص اســت این است 
کــه مهاجرت پزشــکان و پرســتاران 
در ســال های اخیر به ویژه دو ســال 
گذشــته افزایش محسوســی داشته 
است. وی افزود: معوقات و مطالبات 

کادر درمان مثل اضافــه کار و کارانه 
شــامل کل کادر بهداشــت و درمان 
اســت و مختص پرســتاران نیست و 
این بــه مهاجــرت پرســتاران و حتی 
پزشــکان هم دامن زده و برای ما هم 
جای نگرانــی دارد. توکلیان توضیح 
داد: علــت اصلــی ایــن موضــوع هم 
اجرای بد طرح تحول نظام ســامت 
در سال های گذشته بوده که آسیب 
های جــدی به نظــام پرداخــت کادر 
درمان وارد کرده، هرچند در دو سال 
اخیر به دلیل کرونــا و افزایش منابع 
بخشــی از معوقات پرداخت و فاصله 
ها کمتر شــد و الان حــدود هفت ماه 
در برخی آیتم ها فاصلــه وجود دارد 
اما در گذشته به 18 ماه و 20 ماه هم 
می رســید و متاســفانه ریشــه اصلی 
مســائل و چالــش هایی کــه داریم از 
همیــن طــرح اســت و ایــن موضــوع 
کاملا درســت اســت که کادر درمان 
در پرداخــت ها مشــکلات بســیاری 
دارند و این مشکلات در بخش دولتی 
بیشــتر اســت در حالی که در بخش 
دولتی باید تشــویق بیشــتری به کار 

بشوند.

تایید اجرا نشدن تعرفه گذاری	•
وی ادامــه داد: در موضــوع تعرفــه 
گذاری خدمات پرســتاری برای این 
که حق و حقــوق پرســتاران تضییع 
نشــود، این تعرفه گذاری بسیار لازم 
بود و بعد از دستور مقام معظم رهبری 
در دی ماه سال گذشته دستورالعمل 
آن به دانشــگاه ها ابلاغ شــد . با این 
حال شــیوه نامه اجرایــی آن هنوز به 
دست ما نرسیده و به مرحله پرداخت 
نرسیده اما از بهمن سال 1400 لازم 
الاجراست، در این زمینه نکته ای که 
وجود دارد این اســت که هنــوز ما در 
مراحل پرداخت به بهمن ماه 1400 
نرسیدیم و زمان پرداخت آن هم هنوز 
نرسیده به همین دلیل این تاخیر در 
ابلاغ دستورالعمل خیلی تاثیرگذار 
نیست. وی افزود: این که مسئولیت 
های پزشــکان به پرســتاران محول 
شود خیلی شمولیت ندارد و طبیعی 
هم هست، اگر مثلا در اتاق عمل کادر 
پزشکی حضور دارند پزشک به دلیل 
مسئولیت های بیشتر کارانه بیشتری 
دریافت کنــد اما به طــور کلی خیلی 

موضوع پررنگی نیست.

مهاجرت در شرایط کمبود	•
وی همچنیــن اظهــار کرد: در ســال 
گذشــته حــدود 300 پرســتار در 
مشــهد  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 
استخدام شــده اند اما این پرستاران 
بــه نوعــی از شــرکتی و طرحــی بــه 
نیروی رســمی تبدیل وضعیت شده 
اند و نیروی جدید به کار اضافه نشده 
اســت. وی در باره کمبود پرستاران 
در شرایط فعلی نیز گفت: استاندارد 
ظرفیت پرســتار با توجه بــه تخت به 
صــورت میانگیــن 1/8 بــوده که در 
کشــورمان این رقم به طور میانگین 
1/3 پرســتار اســت امــا در مشــهد 
این رقم به 1/2 کاهــش یافته و ما از 

میانگین کشور عقب هستیم.

اخبار

جامعه 

از فردا با شدت گرفتن بارش ها احتمال سیلابی 
شدن مسیل وجود دارد

 ابرهای قدرتمند بارش زا 
در راه استان

مسلمی/ از روز یک شنبه شــاهد ورود یک سامانه 
بارشــی قدرتمند بــه اســتان و مشــهد خواهیم بود 
کــه بــارش هــای بســیار خوبــی را در بیشــتر نقاط 
خواهد داشــت، آن طور که کارشناس هواشناسی 
اســتان در گفــت و گــو بــا خراســان رضــوی اعلام 
کــرده ایــن بارندگی‌هــا بــرای روزهای یک شــنبه 
تا سه‌شــنبه هفته جاری در برخی ســاعات شــدت 
بیشــتری خواهد یافت، به طوری کــه آب گرفتگی 
و ســیلابی شــدن مســیل‌ها در برخی نقــاط دور از 
انتظار نیست. عنایتی کارشناس هواشناسی اداره 
کل هواشناســی اســتان با بیان این که بارش‌های 
رگباری همراه با رعدوبرق از روز شنبه برای بیشتر 
مناطق استان پیش‌بینی شده اســت تصریح کرد: 
بارش تگرگ برای نواحی مســتعد پیش‌بینی شده 
است، ضمن این که وزش باد به‌ویژه در نقاط بادخیز 
اســتان همراه با گردوخــاک و خســارت احتمالی 
شــدت خواهد گرفــت. وی افــزود:  دمای هــوا در 
مناطق مختلف به‌ویژه دمای روزانه از ظهر شنبه در 
مشهد و سایر مناطق اســتان کاهش خواهد یافت. 
هواشناسی کشــور نیز در باره بارش ها اعلام کرده 
با ورود این ســامانه که با رطوبت غنی دریای سرخ 
همراه خواهد بــود، بارش های بســیار خوبی را در 
پهنه گسترده ای از  خاک کشور شاهد خواهیم بود.
همچنین هواشناسی استان در اطلاعیه ای در این 
زمینه به مردم اعــام کرد: طبق تحلیل نقشــه‌ها و 
مدل‌های هواشناسی از بعدازظهر روز شنبه، استان 
خراســان رضوی تحت تأثیر ســامانه ناپایدار جوی 
قرار خواهــد گرفت و ضمــن افزایش شــدت وزش 
باد، بــه تدریج شــاهد افزایش ابرناکــی و همچنین 
شــروع بارش‌های رگباری از نواحی غربی اســتان 
خواهیــم بود کــه بر اســاس پیش‌بینی‌هــای انجام 
شــده بارش‌های این ســامانه تــا چهارشــنبه ادامه 
خواهد داشت. توصیه می شــود تمهیدات لازم در 
خصوص جلوگیری از خسارت های احتمالی ناشی 
از افزایش شــدت وزش بــاد، عدم توقــف و تردد در 
حاشیه رودخانه‌ها ، خودداری از صعود به ارتفاعات 

و عملیات کوهنوردی مورد توجه قرار گیرد.

استاندار وعده داد:

 تکمیل تمام مدارس ناتمام
 با 50 درصد پیشرفت فیزیکی

اســتاندار خراســان رضــوی با بیــان این کــه تمام 
مــدارس نیمــه کاره بــالای 50 درصــد پیشــرفت 
فیزیکــی تکمیل خواهد شــد افزود: نــگاه ویژه ای 
به رفع محرومیت حاشــیه شــهر و مناطــق محروم 
داریــم. بــه گــزارش روابط عمومــی اســتانداری، 
نظری در آســتانه هفته بزرگداشــت مقام معلم در 
نشســتی صمیمی با فرهنگیان گفت: در خراسان 
رضوی 300 مدرســه کانکســی وجــود دارد که با 
توجه به مصوبات سفر اخیر ریاست جمهوری تمام 
این مدارس ظرف سه سال آینده برچیده خواهند 
شد. وی تصریح کرد: تلاش می کنیم زمینه را برای 
فرهنگیان پرتلاش فراهم کنیم تا بتوان به اهداف 
مدنظر در زمینه های آموزشی، پرورشی و پژوهشی 

دست یافت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

لباس رزم بر تن فرزند شهید دارایی 

حقــدادی / فرمانــده تیــپ ۳۸ زرهــی تربت‌جــام 
گفت:به‌همت تیپ ۳۸ زرهی تربت جام آرزوی طاها 
دارایی، یادگار خردسال شهید حجت الاسلام دارایی 
با حضور در پادگان‌محمد رسول ا...)ص( برآورده و از 
نزدیک با تجهیــزات و ادوات نظامــی تیپ ۳۸ زرهی 
آشنا شد و به یکی ازآرزوهایش رسید.سرهنگ زرهی 
ستاد مهدی سعیدیان افزود: تکریم ، تجلیل و تحقق 
رویا و آرزوی فرزندشــهید حجت الاســام دارایی که 
درحریم امن رضوی به شهادت رسیده ، نهایت مسرت 
و شادکامی را برای سربازان ولایت در تیپ ۳۸ زرهی 

به ارمغان آورد.

فرمانده ارشد ارتش در شمال شرق کشور:

کار جهادی و مسئولیت پذیری 
وصیت شهیدان است

فرمانده ارشد ارتش در شمال شرق کشور گفت: کار 
جهادی و مســئولیت پذیری از وصایای شهدای عزیز 
اســت. به گزارش روابط عمومی قــرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نزاجا، امیر سرتیپ رضا آذریان در دیدار 
با مدیرکل آموزش و پرورش استان اظهار کرد: امروز 
مدیــران جهــادی در نهاد آمــوزش و پــرورش حضور 
دارند. این نهاد نقش مهم و حیاتی در پیروزی انقلاب 
و دوران دفاع مقدس داشــته است و اکنون پرداختن 
به جهاد تبیین در آموزش و پرورش بسیار مهم است. 
وی افزود: ما باید ادامه دهنده راه شهید سپهبد قرنی 
و شهید استاد مطهری باشــیم که تفکرات انقلابی و 
اصیل اسلامی داشتند و برای روشنگری و آگاه‌سازی 
جامعه تلاش می‌کردند و به همین دلیل نیز به شهادت 
رسیدند. شوشتری مدیرکل آموزش و پرورش استان 
نیز گفت: افتخار هر کشوری است که از امنیت پایدار 
برخوردار باشد. این مهم در ایران اسلامی طی بیش از 
۴۰ سال و با خون هزاران  شهید به دست آمده است.

 بازدید جمعی از مسئولان
 از قلعه وکیل‌آباد مشهد

جمعی از مسئولان اســتان به همراه پژمانفر نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، روز 
پنج شنبه برای بررسی مشکلات واحدهای مسکونی 
در »قلعه وکیل‌آباد«مشهد از این منطقه بازدید کردند 
و در جریان معضلات و مشــکلات آن قرار گرفتند که 
متاســفانه برای پوشــش خبری این برنامه از روزنامه 

خراسان رضوی دعوت به عمل نیامده بود.

Sat.Apr.30.2022. No.4956  4956  شنبه 10 اردیبهشت 1401.   شماره

گزارشی درباره مهاجرت 270 
پرستار مشهدی فقط در یک سال

 آفت مهاجرت 
بر جان سیستم 
درمان


